
 1 

M Ě S T O    I V A N Č I C E 

V ý p i s 

z přijatých usnesení 15. schůze rady města konané dne 1.6.2016 
Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní  údaje  ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. (zákon o ochraně osobních údajů) 

v platném znění. 

 

Námitka města Ivančice a její uplatnění k Návrhu Zásad územního rozvoje Jm kraje a 

k Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území – záměr výstavby Vodního díla 

Čučice 

U s n e s e n í : 

RM  schvaluje v souvislosti se zařazením lokality územní rezervy Čučice LAPVR01 

do Návrhu Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje (dále ZÚR JMK) a 

budoucím záměrem výstavby Vodního díla Čučice na řece Oslavě v Přírodní rezervaci 

Údolí Oslavy a Chvojnice text námitky města Ivančice a její uplatnění k  Návrhu ZÚR 

JMK a k Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území.  

RM ukládá úřadu územního plánování námitku neprodleně podat. 

 

Souhlas zřizovatele se zapojením škol do projektu „Poskytování bezplatné stravy 

dětem ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji II“ 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí se zapojením Základní školy Vladimíra Menšíka Ivančice, Základní školy 

a mateřské školy Ivančice-Němčice,  Mateřské školy Chřestová Ivančice a Mateřské 

školy Na Úvoze Ivančice do projektu kraje financovaného z Operačního programu 

Potravinové a materiální pomoci na pozici partnera s finančním příspěvkem. 

 

ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice – žádost o povolení zřídit přípravnou třídu 

U s n e s e n í : 

RM v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

§ 47 odst. 1, souhlasí se zřízením přípravné třídy v základní škole Ivančice-Němčice, a 

to od  1.9.2016. 

 

ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice – oznámení o čerpání ředitelského volna 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí informaci ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a 

mateřská škola Ivančice-Němčice o vyhlášení ředitelského volna v základní škole 

Němčice ve dnech 27.6.2016 – 30.6.2016, a to z důvodu předání staveniště ke 

stavebním úpravám, které budou v budově školy probíhat v době hlavních prázdnin. 

 

Smlouva o spolupráci při zabezpečování podnikového programu v rámci projektu 

„Zdravý podnik“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o spolupráci při zabezpečování podnikového programu v rámci 

projektu „Zdravý podnik“ mezi Českou průmyslovou zdravotní pojišťovnou, IČO 

47672234, a městem Ivančice.  



 2 

Pozvánka na odbornou exkurzi jaderných zařízení v Rusku 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje v návaznosti na pozvání pořadatele ČEZ a.s. pro členy Občanské 

bezpečnostní komise a pro zástupce regionu Jaderná elektrárna Dukovany účast 

starosty Milana Bučka na odborné exkurzi jaderných zařízení v Rusku ve dnech 26.6 - 

1.7.2016. S účastí na exkurzi  nejsou spojeny náklady k tíži města.  

 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK - realizace projektu „Bezpečnost seniorů 

ve městě Ivančice“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí neinvestiční finanční podpory  pro město Ivančice 

na realizaci projektu „Bezpečnost seniorů ve městě Ivančice“ evidovaného pod č.j. 

JMK 40032/2016 z dotačního programu na oblast prevence kriminality v roce 2016 

v celkové částce 88 000,- Kč. 

 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK – realizace projektu „Preventivní 

videospoty“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí neinvestiční finanční podpory  pro město Ivančice 

na realizaci projektu „Preventivní videospoty“ evidovaného pod č.j. JMK 40070/2016 

z dotačního programu na oblast prevence kriminality v roce 2016 v celkové částce  

102 000,- Kč. 

 

Žádost o poskytnutí dotace na akci „Den plný her s večerní zábavou“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku paní D., …, Ivančice na akci „Den plný 

her s večerní zábavou“, konanou dne 4.6.2016,  ve výši 5 000,- Kč. RM současně 

schvaluje příslušnou veřejnoprávní smlouvu. Hrazeno bude z rezervy rady. 

 

Prodej pozemků p.č. 922/37 a p.č. 922/38, k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

a) RM doporučuje zastupitelstvu schválit prodej pozemku p.č. 922/37, o výměře 

17 m2, v k.ú. a obci Ivančice, paní T., bytem Ivančice, …, za kupní cenu 8 500,- Kč. 

b)  RM doporučuje zastupitelstvu schválit prodej pozemku p.č. 922/38, o výměře 

17 m2,  v k.ú. a obci Ivančice, paní K., bytem Ivančice, …, za kupní cenu 8 500,- Kč. 

 

Nabytí pozemku p.č. 1599, k.ú. Alexovice 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu  schválit nabytí pozemku p.č. 1599, o výměře 490 m2, 

v k.ú. Alexovice, od firmy ZHEuro Expo s.r.o., IČO 25546376, Ivančice, za kupní 

cenu 490 000,- Kč. Hrazeno bude z rozpočtu odboru investic, správy majetku a 

právního, ORJ 101.  

 

Smlouva o zřízení věcného břemene pro akci „Ivančice, Mřenková, ...: přípojka NN“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330038119/001 pro akci 

„Ivančice, Mřenková, …: přípojka NN“, oprávněným je E.ON Distribuce, a.s. 



 3 

Smlouva o zřízení věcného břemene pro akci „Ivančice, K/530/1, …: kab.přip.nn“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330031297/001 pro akci 

„Ivančice, K/530/1, …: kab.přip.nn“, oprávněným je E.ON Distribuce, a.s. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene pro akci „Budkovice – …: NN přip. kab. sm.“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330034097/001 pro akci 

„Budkovice – …: NN přip. kab. sm.“, oprávněným je E.ON Distribuce, a.s. 

 

Smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny NN pro odběrná místa 

na Palackého náměstí 12/27 

U s n e s e n í : 

a) RM schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny NN 

č. 12146363 bez doplatku, 

b) RM schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny NN 

č. 12146366 s doplatkem 7 500,- Kč, 

c) RM schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny NN 

č. 12146382 s doplatkem 10 000,- Kč, 

všechny s E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 

IČO 28085400, pro odběrná místa Palackého nám. 12/27, Ivančice; smlouvy na dobu 

neurčitou. Hrazeny budou z rozpočtu bytové správy. 

 

Informace - smlouva o výpůjčce sterilizátoru 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí, že pedikérka paní H. již nemá zájem o sterilizátor používaný 

Pečovatelskou službou Ivančice; uzavření smlouvy o výpůjčce je tedy bezpředmětné. 

Ukládá pečovatelské službě zjistit zůstatkovou hodnotu majetku a nabídnout 

sterilizátor k prodeji. 

 

Nájemní smlouva č. 120140470 – nájem části pozemku p.č. 2599/1, k.ú. Kounické 

Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Nájemní smlouvu č. 120140470 o nájmu části pozemku p.č. 2599/1, 

o výměře 50 m2, k.ú. Kounické Předměstí, mezi městem Ivančice a panem O., 

bytem…, Brno. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Finální povrch místní komunikace na ulici A. 

Muchy Ivančice“ – změna zhotovitele zakázky a Smlouvy o dílo 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje změnu zhotovitele pro zakázku malého rozsahu „Finální povrch místní 

komunikace na ulici A. Muchy Ivančice“ z důvodu neposkytnutí součinnosti vítězného 

uchazeče při uzavírání Smlouvy o dílo (z kapacitních důvodů).  

Zhotovitelem této stavby bude druhý uchazeč v pořadí, a to firma COLAS CZ, a.s., Ke 

Klíčovu 9, 190 00  Praha 9, IČO 26177005, za částku 592 058,88 Kč vč. DPH. RM 

schvaluje Smlouvu o dílo s tímto zhotovitelem. Rovněž RM schvaluje posun termínu 

realizace díla – ukončení prací do 30.6.2016. 



 4 

 

Smlouva s vlastníkem pozemků o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu – 

„Odkanalizování místní části Města Ivančice – Řeznovice a Hrubšice“ 

U s n e s e n í : 

RM revokuje usnesení č. 25/R8 ze dne 23.3.2016, kterým byla schválena Smlouva 

s vlastníkem pozemků o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu – 

„Odkanalizování místní části Města Ivančice – Řeznovice a Hrubšice“ mezi Svazkem 

vodovodů a kanalizací Ivančice a městem Ivančice jako vlastníkem pozemků, a 

schvaluje Smlouvu v novém znění. Ukládá odboru investic, správy majetku a právnímu 

provést kontrolu předmětných pozemků. 

 

Smlouva s vlastníkem pozemků o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu 

„Odkanalizování místní části Města Ivančice – Budkovice“ 

U s n e s e n í : 

RM revokuje usnesení č. 26/R8 ze dne 23.3.2016, kterým byla schválena Smlouva 

s vlastníkem pozemků o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu – 

„Odkanalizování místní části Města Ivančice – Budkovice“ mezi Svazkem vodovodů a 

kanalizací Ivančice a městem Ivančice jako vlastníkem pozemků, a schvaluje Smlouvu 

v novém znění. Ukládá odboru investic, správy majetku a právnímu provést kontrolu 

předmětných pozemků. 

 

Obecně závazné vyhlášky č. 2, 3 a 4/2016 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí: 

1) Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2016, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška 

č. 2/1996, ve znění Obecně závazné vyhlášky č. 3/1998, o vytvoření a použití 

účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení na území města, 

2) Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2016, kterou se mění Obecně závazná vyhláška 

č. 2/2013, ve znění Obecně závazné vyhlášky č. 2/2014, o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství, 

3) Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2016, kterou se stanovují podmínky pro spalování 

suchých rostlinných materiálů,  

a doporučuje zastupitelstvu vyhlášky schválit. 

 

Schválení pojistných smluv týkajících se pojištění pojízdného pracovního stroje  - 

nakladače 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dodatek číslo 5 k pojistné smlouvě č. 7720859597 uzavřené 

s pojistitelem Kooperativou, pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, IČO 

47116617, (strojní pojištění) a  Pojistnou smlouvu pro Autopojištění Combi plus III 

s pojistitelem Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, IČO 

63998530, (povinné ručení) na pojištění nakladače Verieri VF 1.33B.  

 

Informace k GPS 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí informaci ohledně GPS do služebních vozidel. 



 5 

 

Rozpočtové opatření č. 12 – rezervy 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 12 (v pravomoci RM dle Zásad pro kontrolu 

plnění rozpočtu města a jeho čerpání), které zahrnuje čerpání rezerv vyplývající 

z usnesení přijatých na jednáních RM č. 14 a č. 15 roku 2016 dle předloženého 

podkladu zpracovaného Ing. Peškou. 

 

Smlouva o právu provést stavbu kanalizační přípojky na pozemku p.č. 2020/1, k.ú. 

Letkovice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu kanalizační přípojky na pozemku p.č. 

2020/1 v k.ú. Letkovice, jehož vlastníkem je město Ivančice. 

 

Poptávka „Oprava komunikace Hrubšice“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje znění textu poptávky vč. příloh pro zakázku „Oprava komunikace 

Hrubšice“. Hrazeno bude z rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Výměna vnitřního osvětlení městské sportovní haly“  

– přidělení zakázky a schválení Smlouvy o dílo“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení hodnotící komise přidělení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Výměna vnitřního osvětlení městské sportovní haly“ firmě Ekosvětlo 

s.r.o., se sídlem U Obůrky 5, 674 01  Třebíč, IČO 29003903, za cenu 948 329,56 Kč s 

DPH. Současně RM schvaluje Smlouvu o dílo. Hrazeno bude z rozpočtu odboru 

investic, správy majetku a právního pro rok 2016. 

RM ukládá odboru investic, správy majetku a právnímu vyhodnotit po roce provozu 

výši úspor.  

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Rámcová smlouva – nátěry veřejného osvětlení“              

- schválení výzvy včetně příloh 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek znění 

textu výzvy vč. příloh pro zakázku malého rozsahu s názvem „Rámcová smlouva – 

nátěry veřejného osvětlení“. Hrazeno bude z rozpočtu odboru investic, správy majetku 

a právního pro rok 2016. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Stavební úpravy spojovacího krčku ZŠ V. Menšíka“ 

– schválení výzvy včetně příloh 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek znění 

textu výzvy vč. příloh pro zakázku malého rozsahu s názvem „Stavební úpravy 

spojovacího krčku ZŠ V. Menšíka“. Hrazeno bude z rozpočtu odboru investic, správy 

majetku a právního pro rok 2016.  

RM ukládá odboru investic, správy majetku a právnímu zajistit upravení projektu dle 

schváleného rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního. 



 6 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Stavební úpravy pro zateplení jídelny ZŠ T. G. 

Masaryka“ – schválení výzvy včetně příloh 

U s n e s e n í : 

RM města schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek 

znění textu výzvy vč. příloh pro zakázku malého rozsahu s názvem „Stavební úpravy 

pro zateplení jídelny ZŠ T. G. Masaryka“. Hrazeno z rozpočtu odboru investic, správy 

majetku a právního pro rok 2016.  

RM ukládá odboru investic, správy majetku a právnímu zajistit upravení projektu dle 

schváleného rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Stavební úpravy pro zateplení fasády  MŠ Němčice“ 

– schválení výzvy včetně příloh 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek znění 

textu výzvy vč. příloh pro zakázku malého rozsahu s názvem „Stavební úpravy pro 

zateplení fasády MŠ Němčice“. Hrazeno z rozpočtu odboru investic, správy majetku a 

právního pro rok 2016. 

 

Záměr nabytí pozemku p.č. 395/56, k.ú. Alexovice 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr nabytí pozemku p.č. 395/56, 

o výměře 172 m2, vodní plocha (zamokřená plocha) v k.ú. Alexovice. 

 

Revokace usnesení  č. 13/R13 ze dne 18.5.2016 – nájem bytu 

U s n e s e n í : 

RM revokuje své usnesení č. 13/R13, ze dne 18.5.2016, nové usnesení zní takto: 

RM schvaluje Dohodu o převzetí dluhu a splátkový kalendář s panem V. na dobu 12 

měsíců. 

 

Nákup transformátoru 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí nabídku od společnosti EEIKA Brno, s.r.o., IČO 25573829, na 

nákup transformátoru 630 kVA, jako nejvýhodnější ze tří podaných, a požaduje 

předložit příslušnou kupní smlouvu ke schválení.  

RM ukládá odboru investic, správy majetku a právnímu zajistit vypnutí proudu při 

provádění výměny trafostanice. 

 

Podnět občanů o prověření podnikaní 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí žádost občanů Řeznovic o prověření podnikání na pozemcích 

v k.ú. Řeznovice a ukládá obecnímu živnostenskému úřadu, odboru životního prostředí 

a odboru regionálního rozvoje MěÚ Ivančice prošetřit situaci na místě. 

 

Odměny ředitelům příspěvkových organizací města Ivančice  

U s n e s e n í : 

RM schvaluje poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací 

města Ivančice dle předloženého návrhu.  


